INDICAÇÃO Nº 388 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
recolocação do balanço de cadeirante no Horto Florestal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos cidadãos que apreciam o Horto Florestal e muitas vezes levam
consigo pessoas que possuem alguma deficiência física e não conseguem aproveitar
porque não está sendo mantido os cuidados e materiais necessários.

De acordo com relatos de pessoas que utilizam, em
especial, o balanço de cadeirante, há mais de 6 meses o balanço foi retirado para
manutenção, porém, nunca mais foi recolocado, deixando assim, pessoas que precisam,
sem condições de fazer uso.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim,
visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar à população,
solicito tais providências.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0677P0WJG1H7BEP
		2023-04-25T12:51:34-0300